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_________ _________ 
REPUBLIKA E SHQIPERISË 

BASHKIA KRUJË 

                                             (NJËSIA E PROKURIMIT PUBLIK) 

 

Nr.__________Prot                                                                       Krujë, më  21.08.2025 

 

Shtojca 12. 

[Shtojcë  për tu plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT  

Data:21.08.2025 . 

Drejtuar:[ “G & L CONSTRUCTION” sh.p.k me adresë në Tiranë  Njësia Bashkiake Nr.6, 

Rruga e Qelqit, Pallatet e firmës Derveni, Kulla 8, Njesia nr.4,Kombinat, me administrator 

Z.Gramos Skenda, me NIPT L61901013N] 

 

 

Operatorit Ekonomik  (OE)      X     ose   

 [Emri, Nipti dhe adresa e Operatorit Ekonomik] 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës:Kontrate Sherbim Mbikqyrje Punes Ndertimi  

Lloji i Procedurës së prokurimit:Procedure e Hapur e Thjeshtuar 
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Objekti i kontrates: Loti i  II: (“Mbikqyrja e punimeve për objektin, “Sistemim-asfaltim i 

rrugës lidhëse nga “Rruga D.Kastrioti”-rruga “Gurkuqe”, Krujë” 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: Përshkrimi i shkurtër i kontratës: REF-55746-07-22-2025. 

Fondi limit i objektit te kontrates /lotit respektiv: 107’462 (njeqind e shtatemije e katerqind e 

gjashtedhjete e dy) lekë pa TVSH 

Kohëzgjatja e kontratës ose afati kohor për ekzekutimin: Nga data e lidhjes se kontrates 

deri ne perfundim te afatit te zbatimit te punimeve [afati  25 (njezet e pese) dite] 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE:23.07.2025 . 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike [Data] [Numri]: 

Buletini Nr. 39 datë 28 Korrik 2025 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

 “G & L CONSTRUCTION” sh.p.k me adresë në Tiranë  Njësia Bashkiake Nr.6, 

Rruga e Qelqit, Pallatet e firmës Derveni, Kulla 8, Njesia nr.4,Kombinat, me 

administrator Z.Gramos Skenda  , me NIPT L61901013N. 

 Vlera e ofertes ekonomike = 91’895 (nentedhjete e nje mije e teteqind e 

nentedhjete e pese) leke pa t.v.sh. 

 

 “BN PROJECT’’ sh.p.k, me nr NIPT-i L21305035S dhe adrese Tirane Njesia 

Administrative nr 4, Pallati nr 9, Hyrja 1, Njesia 6, me administrator Z Arben Allkja.    

 Vlera e ofertes ekonomike = 90’408 (nentedhjete mije e katerqind e tete) leke 

pa t.v.sh. 

 

 “NOVATECH STUDIO’’  sh.p.k, me adrese ne Njesia bashkiake nr 8, rruga Shenasi 

Dishnica, nr pasurie 10/221+1-18, zona  kadastrale 8370, hyrja 1, ap 18 , Tirane, me 

administrator Z. Emil Nova, me NIPT L01717030C. 

 Vlera e ofertes ekonomike = 90’408 (nentedhjete mije e katerqind e tete) leke 

pa t.v.sh. 

 

 

 ‘’LENI-ING’’ sh.p.k, me adrese ne PUKE Rruga "Rexhep Teni", Lagjja e poshtme, 

Blloku Nr.3, Ndertesa Nr.46/1, me administrator Z. Nikoll Paluca, me NIPT 

J88730334W. 
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 Vlera e ofertes ekonomike = 91’999.65 (nentedhjete e nje mije e nenteqind e 

nentedhjete e nente presje gjashtedhjete e pese) leke pa t.v.sh. 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 “BN PROJECT’’ sh.p.k, me nr NIPT-i L21305035S dhe adrese Tirane Njesia 

Administrative nr 4, Pallati nr 9, Hyrja 1, Njesia 6, me administrator Z Arben Allkja.    

 Vlera e ofertes ekonomike = 90’408 (nentedhjete mije e katerqind e tete) leke 

pa t.v.sh. 

Perkatesisht per arsyet si vijon: 

 

Per arsye se vlera e ofruar 90,408 leke pa tvsh,eshte nen tarifen minimale 91895 leke, e cila 

bie ne kundershtim me piken 2.4a te DST-se ku shprehimisht citohet: 

Operatorët ekonomik në përgatitjen e ofertes së tyre ekonomike/financiare  duhet ti referohen 

VKM nr.354,datë 11.05.2016 ”Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në 

planifikimin të territorit, projektim, mbikeqyrje dhe kolaudim”, si dhe Rekomandimit   të 

Agjencisë së Prokurimit Publik datë 25.07.2017,  me Nr. 5585 Prot ”Mbi mënyren e 

përcaktimit të tarifave minimale të specifikuara në Vendimin e Këshillit të Ministrave 

Nr.354,datë 11.05.2016” “Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikimin e 

territorit, projektim, mbikeqyrje dhe kolaudim” si dhe Rekomandimit te dates 27.06.2018 me 

nr 6559 prot te APP. 

b)Shenim-Mospërgatitja e ofertës sipas bazës ligjore të sipërpërmendur përbën shkak për 

skualifikim pasi ajo duhet te jete  brenda kufijve te vleres minimale dhe maksimale te lejuar 

ne kuptim te nenit 7/1 te VKM nr 354,datë 11.05.2016 ”Për miratimin e manualit të tarifave 

për shërbime në planifikimin të territorit, projektim, mbikeqyrje dhe kolaudim” 

 si dhe per arsye se operatori nuk ka paraqitur deshmi per sherbime te mëparshme, të 

ngjashme me objektin e prokurimit, të kryera gjatë tri viteve të fundit nga data e shpalljes se 

njoftimit te kontrates  me një vlerë jo me te vogel se  20% e vlerës së përllogaritur të 

kontratës/lotit (për secilin prej loteve / shumatores së loteve për të cilat konkurron)Për të 

vërtetuar këtë Operatoret Ekonomik duhet të paraqesin:  

- Kur furnizimi i sherbimeve te meparshme te ngjashme,është realizuar me institucione 

shtetërore,Operatori ekonomik do ta vërtetojë duke paraqitur  vërtetimin e lëshuar nga 

Institucioni shtetëror për realizimin e sukseshëm të  kontrates si dhe fatura tatimore të 

shitjes,të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe 

shërbimet e realizuara dhe te deklaruara ne organet tatimore ,të nënshkruara nga të dyja palët. 

- Kur sherbimet e meparshme te ngjashme është realizuar me subjekte private,Operatori 

ekonomik do ta vërtetojë këtë furnizim duke paraqitur vetëm faturën përkatëse tatimore te 

shitjes të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe të deklaruara në organet 

tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe shërbimet e realizuara,të nënshkruar nga të dyja 

palët. 

 

  “NOVATECH STUDIO’’  sh.p.k, me adrese ne Njesia bashkiake nr 8, rruga Shenasi 
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Dishnica, nr pasurie 10/221+1-18, zona  kadastrale 8370, hyrja 1, ap 18 , Tirane, me 

administrator Z. Emil Nova, me NIPT L01717030C. 

 Vlera e ofertes ekonomike = 90’408 (nentedhjete mije e katerqind e tete) leke 

pa t.v.sh. 

 

Perkatesisht per arsyet si vijon: 

Per arsye se vlera e ofruar 90,408 leke pa tvsh,eshte nen tarifen minimale 91895 leke, e cila 

bie ne kundershtim me piken 2.4a te DST-se ku shprehimisht citohet: 

Operatorët ekonomik në përgatitjen e ofertes së tyre ekonomike/financiare  duhet ti referohen 

VKM nr.354,datë 11.05.2016 ”Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në 

planifikimin të territorit, projektim, mbikeqyrje dhe kolaudim”, si dhe Rekomandimit   të 

Agjencisë së Prokurimit Publik datë 25.07.2017,  me Nr. 5585 Prot ”Mbi mënyren e 

përcaktimit të tarifave minimale të specifikuara në Vendimin e Këshillit të Ministrave 

Nr.354,datë 11.05.2016” “Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikimin e 

territorit, projektim, mbikeqyrje dhe kolaudim” si dhe Rekomandimit te dates 27.06.2018 me 

nr 6559 prot te APP. 

b)Shenim-Mospërgatitja e ofertës sipas bazës ligjore të sipërpërmendur përbën shkak për 

skualifikim pasi ajo duhet te jete  brenda kufijve te vleres minimale dhe maksimale te lejuar 

ne kuptim te nenit 7/1 te VKM nr 354,datë 11.05.2016 ”Për miratimin e manualit të tarifave 

për shërbime në planifikimin të territorit, projektim, mbikeqyrje dhe kolaudim” 

 

 Nderkohe qe kualifikohen per plotesim te kritereve te pergjithshme dhe te 

vecanta keto operatore ekonomike te rendituar sipas kriterit percaktues te 

ofertes fituese cmimi me ulet,  dhe ka rezultuar klasifikimi i pergjithshem  si 

vijon: 

 

1-“G & L CONSTRUCTION” sh.p.k me adresë në Tiranë  Njësia Bashkiake Nr.6, Rruga e 

Qelqit, Pallatet e firmës Derveni, Kulla 8, Njesia nr.4,Kombinat, me administrator Z.Gramos 

Skenda  , me NIPT L61901013N. 

 Vlera e ofertes ekonomike = 91’895 (nentedhjete e nje mije e teteqind e 

nentedhjete e pese) leke pa t.v.sh. 

 

2-‘’LENI-ING’’ sh.p.k, me adrese ne PUKE Rruga "Rexhep Teni", Lagjja e poshtme, Blloku 

Nr.3, Ndertesa Nr.46/1, me administrator Z. Nikoll Paluca, me NIPT J88730334W. 

 Vlera e ofertes ekonomike = 91’999.65 (nentedhjete e nje mije e nenteqind e 

nentedhjete e nente presje gjashtedhjete e pese) leke pa t.v.sh. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [“G & L CONSTRUCTION” sh.p.k 

me adresë në Tiranë  Njësia Bashkiake Nr.6, Rruga e Qelqit, Pallatet e firmës Derveni, Kulla 

8, Njesia nr.4,Kombinat, me administrator Z. Gramos Skenda  , me NIPT L61901013N.], se 
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oferta e paraqitur me vlerë totale prej  91’895 (nentedhjete e nje mije e teteqind e nentedhjete e 

pese) leke pa t.v.sh.] / totali i pikëve të marra [ska vleresim me pike ] është identifikuar si ofertues i 

sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

                                                     TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 
 

 

                                                      Artur BUSHI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Konceptoi:G.Halili 


